
 

 
 

J A R O M Í R  B E R A N  
z ást up ce námě st ka p ro ř íz en í  sekce vz dě láván í ,  sport u  a  mlád ež e  

M inisterst vo ško lstv í ,  mládeže  a  t ě lových ovy  

 

 
Č. j.: MSMT-9719/2021-1 

 

Vážené starostky, vážení starostové, 

jedním ze zásadních opatření Strategie vzdělávací politiky České republiky do roku 2030+, 
kterou se dalších 10 let bude řídit rozvoj vzdělávací soustavy v naší republice  
(a kterou naleznete na portálu EDU.cz), je účinná podpora a pomoc školám i vám,  
jejich zřizovatelům. 

Ředitelé škol by se měli soustředit především na vzdělávání a být pedagogickými lídry pro své 
učitele, ale vedle pedagogické práce musí řešit řadu administrativních a provozních záležitostí. 
Města a obce často nemají časové či expertní kapacity, aby školám ve všem pomáhaly.  Nová 
Strategie 2030+ proto plánuje systémové změny, které pomohou vedení škol uvolnit ruce  
od zátěží a břemen, např. v oblasti řízení škol, legislativy, financování, ale také v oblasti  
strategického rozvoje škol, zavádění inovativních metod do vzdělávání a dalších. MŠMT 
v rámci implementační karty „Podpora a řízení škol“ realizuje soubor aktivit, mezi které patří 
také nalezení modelu efektivní podpory. 

Znát potřeby, ale i možnosti Vás z praxe, je důležité! Proto je jednou z aktivit i plošné  
dotazníkové šetření, které MŠMT realizuje s Fakultou sociálních věd Univerzity Karlovy,  
Ministerstvem vnitra a zástupci samospráv. Obsahuje důležité otázky, o jejichž vyplnění bych 
Vás rád požádal!  

Ve zlepšení kvality a řízení vzdělávací soustavy vidíme příležitost ke snížení krajových  
nerovností. Navrhovaná opatření musí respektovat podobu a strukturu vzdělávací soustavy, 
přičemž je třeba stavět na tom, co funguje, a měnit jen to, co opravdu přímo prospěje  
k lepšímu vzdělávání. 

Za Vaši spolupráci předem děkuji! 

S pozdravem 

 
 
  

https://www.edu.cz/strategie-msmt/strategie-vzdelavaci-politiky-cr-do-roku-2030/

		2021-04-15T11:57:36+0200
	Mgr. Jaromír Beran




